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0.10 0.09

10

0.07 0.06

5

0.21 0.09

20

0.16 0.07

30

0.16 0.07

40

0.16 0.07

50

0.16 0.07

60

0.16 0.07

70

0.16 0.07

80

0.16 0.07

90

0.16 0.07

100

0.16 0.07

110

0.16 0.07

120

0.09 0.08

140

0.07 0.07

95

0.08 0.07

75

0.05 0.02

1300.10 0.09

55

0.09 0.08

35

0.10 0.09

15

0.05 0.04

145

0.30 0.13

160

0.39 0.16

170

0.03 0.00

175

0.27 0.11

180

0.16 0.07

190

0.06 0.01

225

0.06 0.01

285

1.37 0.14

A3

10.82 1.08

A1

1.34 1.21

A2

11.14 1.11

A2-2 11.14 1.11

A2-1

0.05

0.08 0.02

0.14 0.07

0.06

240

0.05

0.08 0.02

0.13 0.07

0.05

270

0.04

0.07 0.02

0.11 0.06

0.04

300

0.05

0.08 0.02

0.13 0.07

0.05

340

0.04

0.06 0.02

0.10 0.06

0.04

400

0.10

0.17 0.05

0.28 0.15

0.11

390

0.09

0.16 0.04

0.26 0.13

0.10

330

0.09

0.15 0.04

0.25 0.13

0.10

290

0.09

0.16 0.04

0.26 0.13

0.10

0.09

0.15 0.04

0.25 0.13

0.10

230

0.13

0.22 0.06

0.36 0.19

0.14

220

0.14

0.23 0.06

0.38 0.20

0.15

250

0.12

0.19 0.05

0.32 0.17

0.13

280

0.06

0.10 0.03

0.17 0.09

0.07

320

0.05

0.08 0.02

0.13 0.07

0.05

375

0.03

0.05 0.01

0.08 0.04

0.03

360

0.13

0.20 0.06

0.34 0.18

0.14

350

0.08

0.14 0.04

0.23 0.12

0.09

210

0.03

0.04 0.01

0.07 0.04

0.03

310

260

0.04 0.00

200

0.60 0.06

150-1

0.24 0.02

430

0.25 0.02

150-2

0.32 0.03

150-3

RRB

0.02 0.00

370

Hinweis:

Niederschlagswasser

Quartiersplatz wird

vollständig in der

Retentionsmulde A

bewirtschaftet

Rückhaltemulde C1

Muldenfläche: AF= 650 m²

erf. Volumen: V= 92 m³

vorh. Volumen: V= 158 m³

Drosselabfluss: QDR 5.5 l/s

Muldentiefpunkt Einlauf Kanal: 138.48 mNHN

mittlere Einstauhöhe: 0.15 m

mittlere Muldensohle: 138.54 mNHN

Notüberlauf: 138.73 mNHN

Rückhaltemulde C2

Muldenfläche: AF= 1000 m²

erf. Volumen: V= 40 m³

vorh. Volumen: V= 108 m³

Drosselabfluss: QDR 2.4 l/s

Muldentiefpunkt Einlauf Kanal: 138.40 mNHN

mittlere Einstauhöhe: 0.15 m

mittlere Muldensohle: 138.59 mNHN

Notüberlauf: 138.80 mNHN

Rückhaltemulde A

Sickerfläche: AS= 419 m²

Volumen: V= 25.38 m³

Rückhaltemulde F

Mulde ohne anrechenbares

Volumen: V= 8 m³

Rückhaltemulde G

Mulde ohne anrechenbares

Volumen: V= 26 m³

Rückhaltemulde H

Mulde ohne anrechenbares

Volumen V= 24 m³

Rückhaltemulde E

Mulde ohne anrechenbares

Volumen: V= 7 m³

Rückhaltemulde D

Mulde ohne anrechenbares

Volumen: V= 7 m³

best. Mulden-Rigolen System

siehe Detailplan Emmerichshohl

Stauraumkanal

Dimension: 2x DN 2000

Länge: 2x 95 m

erf. Volumen: V= 650 m³

vorh. Volumen:

Stauraumkanal V= 597 m³

Rückstau Kanalnetz V= 83 m³

RRB L 3205, Hessen Mobil

erf. Volumen: V= 302 m³

vorh. Volumen: V= 302 m³

Drosselabfluss: QDR 443.8 l/s

Sohle i. M.: 143.25 mNHN

OK Dauerstau: 143.43 mNHN

mittlere Einstauhöhe: 0.57 m

OK Becken: 146.25 mNHN

OK Tauchwand: 144.55 mNHN

Hinweis:

Bewegungsflächen mit Anschluss an

Mischwasserkanal in der Vilbeler Straße

Sickerfenster

Rückhaltemulde B

Muldenfläche: AF= 1060 m²

erf. Volumen: V= 114 m³

vorh. Volumen: V= 193 m³

Drosselabfluss: QDR 6.9 l/s

Muldentiefpunkt Einlauf Kanal: 138.41 mNHN

mittlere Einstauhöhe: 0.15 m

mittlere Muldensohle: 138.53 mNHN

Notüberlauf: 138.76 mNHN

Einlauf- und Drosselschacht

siehe Regeldetail

Sickerfenster

Einlauf- und

Drosselschacht

siehe Regeldetail

Sickerfenster

Anschluss

Schmutzwasserkanal

an Zulauf zur Kläranlage

breitflächige Mulde

zum Fassen der

Außengebietszuflüsse

Einlauf- und Drosselschacht

siehe Regeldetail

Abflusslose

Retentions- und

Versickerungsmulde

zur Bewirtschaftung

Quartiersplatz

Drossel- und

Entlastungsbauwerk

RRB L3205, Hessen Mobil

D 146.00

S 142.05

Einleitstelle

Sohle Gewässer: 131.27 mNHN

Sohle Auslauf: 131.68 mNHN

Wasserspiegel: HQ5 131.98 mNHN

Wasserspiegel: HQ20 132.34 mNHN

Anschluss

Stauraumkanal an

best. Bauwerk

Entlastungskanal

Zwischenbauwerke 2

Stauraumkanal

D 137.20

S 134.39

Drossel- und

Entlastungsbauwerk

D 136.98

S 134.08

Verbindungsbauwerk

Planstraße D

D 143.40

S 139.73

Verbindungsbauwerk

Planstraße A

D 141.10

S 136.67

Verbindungsbauwerk

Nieder-Erlenbacher Weg

D 138.65

S 135.48

Zwischenbauwerke 1

Stauraumkanal

D 137.33

S 134.53

Zwischenbauwerke 3

Stauraumkanal

D 137.07

S 134.27

0.21 0.19

Einl. 2

0.51 0.46

Einl. 1

0.06 0.05

Einl. 3 0.18 0.16

Einl. 5

0.14 0.13

Einl. 4

A2-1
1.1011.14

A2-2
1.1111.14

A2
1.211.34

A3
0.141.37

A1
1.0810.82

ZEICHENERKLÄRUNG

Regenwasserkanal, Bestand

Mischwasserkanal, Bestand

Regenwasserkanal, geplant  (Nennweite siehe Längsschnitt)
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Schmutzwasserkanal, geplant (DN250)

Das amtliche Kataster dient lediglich als

Orientierungshilfe.

Für die Lagegenauigkeit kann keine Gewähr-

leistung übernommen werden.

Hinweis:

Die Lage der Kanäle gemäß

Regelquerschnitten Besprechung 15. März

2016.

Einzugsgebietsgrenze

0.10

230
0.09

0.15 0.04

0.25 0.13

Detail Einzugsgebietslageplan Erschließungsstraßen

mit Vorflut in semizentrale Rückhaltemulden

230 Einzugsgebietsnummer

0.10 ha A: Dachfläche (Zisterne)

0.09 ha Au: Dachfläche (Zisterne)

0.15 ha A: Nebenflächen

0.04 ha Au: Nebenflächen

0.25 ha A: Gesamteinzugsgebiet

0.13 ha Au: Gesamteinzugsgebiet

0.16

30
0.07

30 Einzugsgebietsnummer

0.16 ha A: Gesamteinzugsgebiet

0.07 ha Au: Gesamteinzugsgebiet

Detail Außeneinzugsgebiete Übersicht

Semizentrale Rückhaltemulde

B: Muldennummer

Mulde ohne anrechenbares Retentionsvolumen

D: Muldennummer

B

D

L 3205

Übersicht Einzugsgebiets Charakteristik

 aufgenommen

 ausgearbeitet

 gezeichnet

 geprüft

 geändert

 bearbeitet

 Maßstab:

 Anlage:

 Plannummer:

 Projekt:

Maßnahme:

Wohngebietserschließung

"Am Hühnerstein"

 Revisions-Nr. / Index

1: 1000

Entwurfsverfasser:

Magistrat der Stadt

Bad Homburg

Bahnhofstraße 16-18

Bad Homburg v.d.Höhe

Gesehen, Produktbereich 60.5: Gesehen, Grünflächen 60.7:

Freigegeben, Stadtentwässerung 60.6: Gesehen, 61.2 Stadtentwicklung:

Gesehen: Gesehen:

Gesehen, Umwelt und Landschaftsplanung 61.4: Gesehen, Stadtwerke:

 Planart:

Übersichtskarte Planungsgebiet 

Luitpoldstraße 60a

67806 Rockenhausen

Telefon: +49 6361 919-0

Telefax: +49 6361 919-100

E-Mail:  info@igr.de

z

u

 

M

u

l

d

e

 

B

z

u

 

M

u

l

d

e

 

C

1

z

u

 

M

u

l

d

e

 

C

2

z

u

 

M

u

l

d

e

 

C

1

z

u

 

M

u

l

d

e

 

C

1

z

u

 

M

u

l

d

e

 

B

Notüberlauf Semizentrale Rückhaltemulde

Verkehrsflächen

Grünflächen

gs
Stempel

gs
Stempel

gs
Textfeld
Beispiel Retentionszisterne (© Finger-Beton)

gs
Textfeld
Beispiel Gründach (© Optigrün)


gs
Textfeld
Vegetations- und Dränschicht mindestens 10 cm




